
Kampfgericht:

Streckendaten:

VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg
Erwachsene

Ort und Datum: Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 28.01.2017

Hansberg

Veranstalter: SSU St. Johann - Hansberg (3201)

Durchführender Verein: SSU St. Johann - Hansberg (3201)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf

Ausschreibung: vereinsoffen

Offizielle Ergebnisliste

Chefkampfrichter: Simader Herbert KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit:

Länge: 700 mHöhendifferenz: 120 m

Strecke: Hansberg

Starthöhe: 850 m Zielhöhe: 730 m

Durchgang: 2

Startzeit:

Länge: 700 mHöhendifferenz: 120 m

Strecke: Hansberg

Starthöhe: 850 m Zielhöhe: 730 m

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

63

59  (93,65%)

Snowboarder m  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 63 HEHENBERGER Berthold 1901 M 39,93 40,19 1:20,12 0,00

2 1 GANSER Klaus 1901 M 46,32 45,46 1:31,78 11,66

Altersklasse III w  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 2 320100274 FEICHTINGER Ruth 1965 W 1:20,04 1:14,49 2:34,53 0,00

Altersklasse II w  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 9 320100225 DANNER Elisabeth 1970 W 33,54 33,65 1:07,19 0,00

2 5 HABRINGER Birgit 1972 W 36,34 36,30 1:12,64 5,45

3 3 HOFBAUER Astrid 1973 W 37,59 36,80 1:14,39 7,20

4 6 320100013 REITER Daniela 1972 W 37,08 38,05 1:15,13 7,94

5 8 EHRENMÜLLER Renate 1976 W 43,03 42,25 1:25,28 18,09

6 4 320100241 STIMMEDER Monika 1975 W 47,07 48,19 1:35,26 28,07
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Offizielle Ergebnisliste
VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 28.01.2017

Altersklasse I w  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 11 320100200 KATZMAIER Michaela 1978 W 33,05 33,65 1:06,70 0,00

2 14 BIRNGRUBER Eva  Maria 1983 W 38,16 38,22 1:16,38 9,68

3 13 SCHÖNHUBER Magret 1978 W 39,13 38,83 1:17,96 11,26

4 12 320100247 GAISBAUER Sonja 1978 W 39,65 39,37 1:19,02 12,32

Jugend U18 w  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 15 320100233 DANNER Sandra 1999 W 30,52 30,25 1:00,77 0,00

Jugend U21 w  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 18 320100291 EHRENMÜLLER Helene 1998 W 32,36 32,98 1:05,34 0,00

2 16 HARTL Sarah-Maria 1996 W 33,60 33,01 1:06,61 1,27

3 17 HOCHREITER Theresa 1997 W 35,24 34,97 1:10,21 4,87

Altersklasse IV m  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 19 320100053 KNOGLER Franz 1955 M 33,68 33,63 1:07,31 0,00

2 20 320100097 SAGEDER Franz 1953 M 36,92 37,48 1:14,40 7,09

Altersklasse III m  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 22 320100008 BIRNGRUBER Erich 1961 M 31,55 31,73 1:03,28 0,00

2 21 HABRINGER Gerhard 1966 M 34,10 34,33 1:08,43 5,15

3 24 320100273 FEICHTINGER Rainer 1965 M 35,65 35,51 1:11,16 7,88

4 23 KEPPLINGER Walter 1963 M 39,76 39,59 1:19,35 16,07
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Offizielle Ergebnisliste
VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 28.01.2017

Altersklasse II m  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 33 320100197 STEININGER Hans-Jürgen 1970 M 29,50 29,12 58,62 0,00

2 38 320100240 STIMMEDER Johann 1969 M 31,47 31,32 1:02,79 4,17

3 25 320100107 SIMADER Herbert 1972 M 31,84 32,26 1:04,10 5,48

4 37 FIDLER Gerhard 1975 M 32,31 32,37 1:04,68 6,06

5 28 320100189 GAISBAUER Reinhard 1971 M 32,84 32,34 1:05,18 6,56

6 64 320100267 SCHEIBLHOFER Christoph 1972 M 32,57 32,63 1:05,20 6,58

7 34 LUMMERSTORFER Felix 1974 M 32,74 34,00 1:06,74 8,12

8 39 320100285 HEHENBERGER Harald 1976 M 33,72 33,57 1:07,29 8,67

9 30 320100224 DANNER Franz 1968 M 34,60 34,26 1:08,86 10,24

10 35 KRAMML Johann 1970 M 35,24 35,35 1:10,59 11,97

11 26 320100135 REITER Helmut 1971 M 35,77 35,50 1:11,27 12,65

12 32 320100022 GAISBAUER Erich 1968 M 36,58 35,96 1:12,54 13,92

13 36 HOFBAUER Herbert 1975 M 36,97 37,32 1:14,29 15,67

14 27 320100280 FÜREDER Alexander 1971 M 38,79 39,62 1:18,41 19,79

15 29 DORNER Hans-Peter 1969 M 40,44 40,99 1:21,43 22,81

Altersklasse I m  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 41 320100035 HAUZENBERGER Gerhard 1977 M 29,40 29,66 59,06 0,00

2 48 320100183 MARINGER Stefan 1986 M 32,28 31,76 1:04,04 4,98

3 45 320100255 ATZLESBERGER Florian 1977 M 33,07 32,25 1:05,32 6,26

4 47 320100257 EHRENMÜLLER Stefan 1977 M 32,62 33,66 1:06,28 7,22

5 61 SIMADER Peter 1980 M 37,07 35,49 1:12,56 13,50

6 40 HARTL Christian 1980 M 37,07 36,80 1:13,87 14,81

7 44 ECKERSTORFER Hubert 1981 M 37,08 37,90 1:14,98 15,92

8 42 REHBERGER Stefan 1978 M 37,82 38,05 1:15,87 16,81

9 43 LANG Andreas 1982 M 39,01 37,92 1:16,93 17,87

10 46 PÜHRINGER Christian 1977 M 40,69 40,07 1:20,76 21,70

Jugend U18 m  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 49 320100242 STIMMEDER Mario 2000 M 29,44 29,64 59,08 0,00

Jugend U21 m  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 51 320100176 REITER Fabian 1996 M 31,00 30,66 1:01,66 0,00
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Offizielle Ergebnisliste
VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 28.01.2017

Allgem. Klasse  

Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 54 320100204 DANNER Thomas 1992 M 30,27 30,40 1:00,67 0,00

2 62 320100219 HOCHREITER Michael 1993 M 30,77 30,43 1:01,20 0,53

3 55 320100226 DANNER Florian 1995 M 31,12 31,38 1:02,50 1,83

4 57 320100221 MAHRINGER Ulrich 1992 M 30,62 31,95 1:02,57 1,90

5 60 320100228 EHRENMÜLLER Florian 1995 M 31,77 31,49 1:03,26 2,59

6 53 320100205 HABRINGER Christian 1993 M 31,68 31,59 1:03,27 2,60

7 56 320100179 WURZINGER Kevin 1994 M 31,75 31,78 1:03,53 2,86

8 59 WOLFESBERGER Wolfgang 1989 M 32,48 32,11 1:04,59 3,92

9 52 320100268 PAMMER Rene 1993 M 34,14 32,96 1:07,10 6,43

Simader Herbert KR (AUT)

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start (1. Lauf):         1     (1,59%)

StNr ÖSV-Code Name JG Klasse

31 EDER Hannes 1973 AK II m

Nicht am Start (2. Lauf):         3     (4,76%)

StNr ÖSV-Code Name JG Klasse

7 EDER Petra 1976 AK II w

10 KEPPLINGER Andrea 1967 AK II w

50 320100254 ATZLESBERGER Philipp 2000 JGD I m
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Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 28.01.2017

Damen 

1 15 320100233 DANNER Sandra 1999 W Jugend U18 w 30,52 30,25 1:00,77 0,00

2 18 320100291 EHRENMÜLLER Helene 1998 W Jugend U21 w 32,36 32,98 1:05,34 4,57

3 16 HARTL Sarah-Maria 1996 W Jugend U21 w 33,60 33,01 1:06,61 5,84

4 11 320100200 KATZMAIER Michaela 1978 W Altersklasse I w 33,05 33,65 1:06,70 5,93

5 9 320100225 DANNER Elisabeth 1970 W Altersklasse II w 33,54 33,65 1:07,19 6,42

6 17 HOCHREITER Theresa 1997 W Jugend U21 w 35,24 34,97 1:10,21 9,44

7 5 HABRINGER Birgit 1972 W Altersklasse II w 36,34 36,30 1:12,64 11,87

8 3 HOFBAUER Astrid 1973 W Altersklasse II w 37,59 36,80 1:14,39 13,62

9 6 320100013 REITER Daniela 1972 W Altersklasse II w 37,08 38,05 1:15,13 14,36

10 14 BIRNGRUBER Eva  Maria 1983 W Altersklasse I w 38,16 38,22 1:16,38 15,61

11 13 SCHÖNHUBER Magret 1978 W Altersklasse I w 39,13 38,83 1:17,96 17,19

12 12 320100247 GAISBAUER Sonja 1978 W Altersklasse I w 39,65 39,37 1:19,02 18,25

13 8 EHRENMÜLLER Renate 1976 W Altersklasse II w 43,03 42,25 1:25,28 24,51

14 4 320100241 STIMMEDER Monika 1975 W Altersklasse II w 47,07 48,19 1:35,26 34,49

15 2 320100274 FEICHTINGER Ruth 1965 W Altersklasse III w 1:20,04 1:14,49 2:34,53 1:33,76
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Rang StNr ÖSV-Code Name JG Sex Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
VEREINSMEISTERSCHAFTEN SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene

Alpiner Schilauf - Riesentorlauf Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 28.01.2017

Herren 

1 33 320100197 STEININGER Hans-Jürgen 1970 M Altersklasse II m 29,50 29,12 58,62 0,00

2 41 320100035 HAUZENBERGER Gerhard 1977 M Altersklasse I m 29,40 29,66 59,06 0,44

3 49 320100242 STIMMEDER Mario 2000 M Jugend U18 m 29,44 29,64 59,08 0,46

4 54 320100204 DANNER Thomas 1992 M Allgem. Klasse 30,27 30,40 1:00,67 2,05

5 62 320100219 HOCHREITER Michael 1993 M Allgem. Klasse 30,77 30,43 1:01,20 2,58

6 51 320100176 REITER Fabian 1996 M Jugend U21 m 31,00 30,66 1:01,66 3,04

7 55 320100226 DANNER Florian 1995 M Allgem. Klasse 31,12 31,38 1:02,50 3,88

8 57 320100221 MAHRINGER Ulrich 1992 M Allgem. Klasse 30,62 31,95 1:02,57 3,95

9 38 320100240 STIMMEDER Johann 1969 M Altersklasse II m 31,47 31,32 1:02,79 4,17

10 60 320100228 EHRENMÜLLER Florian 1995 M Allgem. Klasse 31,77 31,49 1:03,26 4,64

11 53 320100205 HABRINGER Christian 1993 M Allgem. Klasse 31,68 31,59 1:03,27 4,65

12 22 320100008 BIRNGRUBER Erich 1961 M Altersklasse III m 31,55 31,73 1:03,28 4,66

13 56 320100179 WURZINGER Kevin 1994 M Allgem. Klasse 31,75 31,78 1:03,53 4,91

14 48 320100183 MARINGER Stefan 1986 M Altersklasse I m 32,28 31,76 1:04,04 5,42

15 25 320100107 SIMADER Herbert 1972 M Altersklasse II m 31,84 32,26 1:04,10 5,48

16 59 WOLFESBERGER Wolfga 1989 M Allgem. Klasse 32,48 32,11 1:04,59 5,97

17 37 FIDLER Gerhard 1975 M Altersklasse II m 32,31 32,37 1:04,68 6,06

18 28 320100189 GAISBAUER Reinhard 1971 M Altersklasse II m 32,84 32,34 1:05,18 6,56

19 64 320100267 SCHEIBLHOFER Christop 1972 M Altersklasse II m 32,57 32,63 1:05,20 6,58

20 45 320100255 ATZLESBERGER Florian 1977 M Altersklasse I m 33,07 32,25 1:05,32 6,70

21 47 320100257 EHRENMÜLLER Stefan 1977 M Altersklasse I m 32,62 33,66 1:06,28 7,66

22 34 LUMMERSTORFER Felix 1974 M Altersklasse II m 32,74 34,00 1:06,74 8,12

23 52 320100268 PAMMER Rene 1993 M Allgem. Klasse 34,14 32,96 1:07,10 8,48

24 39 320100285 HEHENBERGER Harald 1976 M Altersklasse II m 33,72 33,57 1:07,29 8,67

25 19 320100053 KNOGLER Franz 1955 M Altersklasse IV m 33,68 33,63 1:07,31 8,69

26 21 HABRINGER Gerhard 1966 M Altersklasse III m 34,10 34,33 1:08,43 9,81

27 30 320100224 DANNER Franz 1968 M Altersklasse II m 34,60 34,26 1:08,86 10,24

28 35 KRAMML Johann 1970 M Altersklasse II m 35,24 35,35 1:10,59 11,97

29 24 320100273 FEICHTINGER Rainer 1965 M Altersklasse III m 35,65 35,51 1:11,16 12,54

30 26 320100135 REITER Helmut 1971 M Altersklasse II m 35,77 35,50 1:11,27 12,65

31 32 320100022 GAISBAUER Erich 1968 M Altersklasse II m 36,58 35,96 1:12,54 13,92

32 61 SIMADER Peter 1980 M Altersklasse I m 37,07 35,49 1:12,56 13,94

33 40 HARTL Christian 1980 M Altersklasse I m 37,07 36,80 1:13,87 15,25

34 36 HOFBAUER Herbert 1975 M Altersklasse II m 36,97 37,32 1:14,29 15,67

35 20 320100097 SAGEDER Franz 1953 M Altersklasse IV m 36,92 37,48 1:14,40 15,78

36 44 ECKERSTORFER Hubert 1981 M Altersklasse I m 37,08 37,90 1:14,98 16,36

37 42 REHBERGER Stefan 1978 M Altersklasse I m 37,82 38,05 1:15,87 17,25

38 43 LANG Andreas 1982 M Altersklasse I m 39,01 37,92 1:16,93 18,31

39 27 320100280 FÜREDER Alexander 1971 M Altersklasse II m 38,79 39,62 1:18,41 19,79

40 23 KEPPLINGER Walter 1963 M Altersklasse III m 39,76 39,59 1:19,35 20,73

41 63 HEHENBERGER Berthold 1901 M Snowboarder m 39,93 40,19 1:20,12 21,50

42 46 PÜHRINGER Christian 1977 M Altersklasse I m 40,69 40,07 1:20,76 22,14

43 29 DORNER Hans-Peter 1969 M Altersklasse II m 40,44 40,99 1:21,43 22,81

44 1 GANSER Klaus 1901 M Snowboarder m 46,32 45,46 1:31,78 33,16
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St. Johann, 28.01.2017

Ergebnisliste MANNSCHAFTSRENNEN bei VEREINSMEISTERSCHAFTEN 2017

Platz Nr Mannschaftsführerin Läufer2 Läufer3 Läufer4 LAUF 1 Differenz

1 5 Katzmaier Michaela Eckerstorfer Hubert Simader Herbert Danner Thomas 56,00 0,03

2 13 Stimmeder Monika Lang Andreas Scheiblhofer Christoph Stimmeder Mario 54,04 -1,93

3 8 Hartl Sarah-Maria Füreder Alexander Wolfesberger Wolfgang Maringer Stefan 51,95 -4,02

4 9 Hofbauer Astrid Gaisbauer Erich Mahringer Ulrich Hauzenberger Gerhard 50,98 -4,99

5 1 Ehrenmüller Renate Wurzinger Kevin Lummerstorfer Felix Danner Franz 50,63 -5,34

6 6 Habringer Birgit Hochreiter Theresa Hochreiter Michael Habringer Gerhard 61,75 5,78

7 3 Danner Elisabeth Hehenberger Harald Stimmeder Johann Kepplinger Walter 62,31 6,34

8 15 Katzmaier Nikola Katzmaier Pia Ganser Klaus Hehenberger Berthold 62,63 6,66

9 2 Birngruber Eva-Maria Schönhuber Magret Rehberger Stefan Pühringer Christian 48,81 -7,16

10 4 Reiter Daniela Habringer Christian Dorner Hans-Peter Reiter Helmut 47,30 -8,67

11 12 Gaisbauer Sonja Kramml Johann Knogler Franz Birngruber Erich 46,97 -9,00

12 7 Ehrenmüller Helene Fidler Gerhard Ehrenmüller Stefan Ehrenmüller Florian 46,83 -9,14

13 10 Danner Sandra Steininger Hans-Jürgen Feichtinger Rainer Danner Florian 43,52 -12,45

14 14 Habringer Kerstin Sageder Franz Pammer Rene Hofbauer Herbert 71,67 15,70

15 11 Feichtinger Ruth Reiter Fabian Hartl Christian Atzlesberger Florian 84,21 28,24

55,97



Die Pokale und Warenpreise für die Vereinsmeisterschaften 2017 

wurden von nachstehenden Firmen und Personen gespendet

Intersport Pötscher, Rohrbach Fußpflege-Kosemetik Janka, Haslach

Mimosa, St. Peter Kinderhotel AIGO, Aigen

Wurzinger Anton, St. Johann Fa. Hofbauer, Helfenberg

FIAT Leibetseder, Niederwaldkirchen Auto KRAUCK, St. Johann

Hehenberger Berthold, St. Johann Blueline Holly Philipp, St. Veit

LA-LE-LU, Haslach Busreisen Lehner, Niederwaldkirchen

Hasenöhrl, Rechberger Fenster, St. Veit

Enzenhofer Fleischerei, St. Peter Brauunion, Linz

Weingut Hauser, Poysdorf Vize-Bgm. Klaffenböck Klaus, St. Johann

Bgm. Albert Stürmer, St. Johann Anzinger Helmut , St. Johann

Wiener Allianz - Schöftner Johann, St. Peter Frisiersalon Schnipp-Schnapp, St. Peter

Sport Haderer, St. Martin Schuhhaus Neundlinger, St. Veit

Spar-Markt Hartl, St. Veit OÖ Versicherung– Ehrenmüller Stefan, St. Johann

SPÖ Ortsgruppe, St. Johann Kaufhaus Krauck, St. Johann

Lagerhaus St. Veit, St. Veit ÖVP Ortsgruppe, St. Johann

Seidl Uwe, St. Johann Glaserei Strasser, St. Peter

Malerei Schaubmayr, St. Johann Getränkehandel Gruber, Aigen

Regiona Versicherungsverein St. Johann, St. Johann REMAX LinzCity - Gattringer Kurt, St. Johann

Speckstube SCHUSTER, Helfenberg Eisbär , Feldkirchen

Teerag-Asdag, Linz Raiffeisenbank Region Neufelden, St. Johann

Reiter Daniela, Feldkirchen Pfeiffer C+C, Linz

Schwarz Herbert, St. Johann Landgasthof Keplinger–Wirt, St. Johann

Optik Laher, Rohrbach Hauzenberger, St. Peter

Elektro Füreder, St. Veit Simader Bau- und Zimmermeister, Oberneukirchen

Tischlerei Mayrhofer, St. Veit Baggerungen Mittermayr, St. Peter

Landmaschinen Wolfmair , St. Johann Dr. Norbert + Sebastian Prammer, St. Veit

Bäckerei Leibetseder, Helfenberg Bäckerei Sunzenauer, St. Peter

Pammer Manfred, St. Johann Voest Alpine Ang. Betriebsrat, Linz

Friseur Fritz, St. Veit Eckerstorfer Hubert, St. Johann

Tischlerei Hofinger, St. Veit Lagerhaus Herzogsdorf, Herzogsdorf

ÖVP Bezirk Rohrbach, Rohrbach Resch und Frisch,

Schmidsberger Gastro Snacks,

Ein Danke an alle Spender!


